
Rekapitulace přijatých usnesení 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hrušovany u Brna č. 6/2023, které se konalo 

11. prosince 2023 

 

  

 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  
1. program svého zasedání č. 6/2023 dne 11. prosince 2023 dle upraveného písemného 

návrhu; 

 

2. odpis pohledávek vymáhaných v exekucích vedených pod níže uvedenými 
spisovými značkami v celkové výši 176.717,18 Kč: 107 EX 363/12, 107 EX 315/12, 107 
EX 309/12, 107 EX 305/12, 107 EX 303/12, 107 EX 291/12, 107 EX 289/12, 107 EX 390/12, 

107 EX 217/13, 107 EX 198/13, 107 EX 389/12, 107 EX 371/12, 107 EX 364/12, 107 EXY 

319/13, 107 EX 287/12, 107 EX 261/13, 107 EX 258/13, 107 EX 226/13, 107 EX 193/13, 

107 EX 406/12, 107 EX 185/13, 107 EX 181/13, 107 EX 164/14, 107 EX 158/14, 107 EX 

149/14, 107 EX 409/12, 107 EX 405/12, 107 EX 402/12, 107 EX 401/12, 107 EX 396/12, 

107 EX 127/16, 107 EX 103/16, 107 EX 80/16, 107 EX 56/16, 107 EX 325/18, 107 EX 

135/18, 107 EX 134/18, 107 EX 132/18, 107 EX 123/18, 107 EX 121/18, 107 EX 117/18, 

107 EX 105/18, 107 EX 84/18, 107 EX 77/18, 107 EX 67/18, 107 EX 57/18, 107 EX 56/18, 

107 EX 37/18, 107 EX 329/13, 107 EX 326/13, 107 EX 366/12, 107 EX 176/11, 107 EX 

179/11, 107 EX 180/11, 107 EX 173/11, 107 EX 849/11, 107 EX 848/11, 107 EX 845/11, 

107 EX 86/13, 107 EX 1101/13, 107 EX 568/13, 107 EX 664/12, 107 EX 70/15, 107 EX 

858/14, 107 EX 774/14, 107 EX 316/15, 107 EX 315/15, 107 EX 314/15, 107 EX 313/15, 

107 EX 690/14, 107 EX 689/14, 107 EX 237/15, 107 EX 236/15, 107 EX 234/15,107 EX 

71/15, 107 EX 561/15, 107 EX 559/15, 107 EX 758/16, 107 EX 495/16, 107 EX 494/16, 107 

EX 471/16, 107 EX 322/16, 107 EX 21/18, 107 EX 440/17, 107 EX 303/17, 107 EX 301/17, 

107 EX 126/17, 107 EX 73/17, 107 EX 72/17, 107 EX 532/14, 107 EX 535/14, 107 EX 

174/15, 107 EX 310/19, 107 EX 54/19, 107 EX 316/19, 107 EX 53/19, 107 EX 311/19, 107 

EX 205/18, 107 EX 165/19, 107 EX 313/19, 107 EX 315/19, 107 EX 253/20, 107 EX 254/20, 

107 EX 255/20, 107 EX 256/20, 107 EX 8/21, 107 EX 9/21, 107 EX 252/20, 107 EX 40/18, 

107 EX 110/18, 107 EX 194/13, 107 EX 282/13, 107 EX 176/13, 107 EX 83/20, 107 EX 

107/16, 107 EX 215/13, pokutové bloky cizinci č. 370192, 370315, 777481, 870800, 
777482, 945206, 870821 a zemřelí SDP 3781, SDP 1999 a SDP 2552. Celková výše 
pohledávek: 176.717,18 Kč; 

 

3. rozpočtové opatření č. 13/2023; 

 

4. rozpočtové provizorium obce na rok 2024 dle předloženého písemného návrhu; 
 

5. obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství dle předloženého návrhu; 

 

6. obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství; 
 

7. veřejnoprávní smlouvu výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání 
přestupků s městem Židlochovice s účinností od 1. 3. 2024; 



 

8. kupní smlouvu na pozemky 244/120 a  307/20, k. ú. Hrušovany u Brna, o celkové 
výměře 1473 m², s

a za 
cenu 26. 293 Kč; 

 

9. aktualizaci dotačního programu obce na rok 2024 dle návrhu; 

 

10. příkazní smlouvu č. 1411/2023 o zajištění územně plánovací činnosti a poskytování 
souvisejících odborných služeb při pořízení změny č. 2 Územního plánu Hrušovany u 
Brna se spol. DENNES, s.r.o., s minimálním finančním plněním ve výši 113.130 Kč bez 
DPH a hodinovou sazbou ve výši 990 Kč bez DPH; 

 

11. výzvu k podávání žádostí o dotace v souladu s dotačním programem obce na rok 
2024; 

 

12. odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce Hrušovany u Brna, které jsou 
poskytovány v souladu s nařízením vlády o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, v platném znění, a to s platností od 1. 1. 2024 ve výši: neuvolněný 
místostarosta 22.302 Kč, radní 4.976 Kč, předseda výboru nebo komise 3.605 Kč, člen 
komise nebo výboru 325 Kč, zastupitel (jen zastupitel) 1.408 Kč. Funkce se sčítají dle 
zákona: nejvýše 3 funkce. Odměna pro zastupitele Ing. Miroslava Sopouška bude 0 
Kč na jeho vlastní žádost; 

 

13. odměnu předsedkyni Mediální komise – Mgr. Evě Kadlecové, která není členkou 
zastupitelstva obce, ve výši 3.605 Kč měsíčně, a to s platností od 1. 1. 2024; 

 

14. odměnu předsedovi Komise dopravní a pro územní rozvoj – Bc. Filipovi Kiowskému, 
který není členem zastupitelstva obce, ve výši 3.605 Kč měsíčně, a to s platností od 
1. 1. 2024; 

 

15. odměnu předsedkyni Komise sociální a bytové – Mgr. Evě Kadlecové, která není 
členkou zastupitelstva obce, ve výši 3.605 Kč měsíčně, a to s platností od 1. 1. 2024; 

 

16. odměnu předsedovi Komise pro moderní technologie – Ing. Radomíru Kurečkovi, 
který není členem zastupitelstva obce, ve výši 3.605 Kč měsíčně, a to s platností od 
1. 1. 2024; 

 

17. objednávku pořízení studie prostoru parkoviště na ul. Masarykově u spol. caraa.cz, 
s.r.o., v ceně 95.000 Kč bez DPH (114.950 Kč vč. DPH); 

 

18. rámcovou smlouvu o spolupráci při realizaci díla „Zkapacitnění přivaděče na čistírnu 
odpadních vod (dále jen ČOV) Hrušovany u Brna a navýšení kapacity ČOV Hrušovany 
u Brna“ se svazkem obcí Vodovody a kanalizace Židlochovicko; 

 

 

 

 



 

 

 

Zastupitelstvo obce zvolilo:  
1. za ověřovatele zápisu o průběhu jednání Zastupitelstva obce Hrušovany u Brna č. 

6/2023 dne 11. 12. 2023 Mgr. Kateřinu Fraňkovou; 

 

2. za ověřovatele zápisu o průběhu jednání Zastupitelstva obce Hrušovany u Brna č. 
6/2023 dne 11. 12. 2023 Pavla Hodce; 

 

 

Zastupitelstvo obce ověřuje:  
1. zápis č. 5/2023 ze dne 6. 11. 2023 bez předložených námitek; 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:  
1. kontrolu plnění usnesení č. 5/2023 ze dne 6. 11. 2023; 

 
2. upozornění na povinnost nahlášení případného střetu zájmů při rozhodování a 

hlasování; 
 

3. zápis kontrolního výboru č. 4/2023 ze dne 23. 11. 2023. 
 

4. rozpočtové opatření č. 12/2023; 
 

 

Zastupitelstvo obce rozhodlo: 
1. o nesložení zálohy ve výši 500 Kč na vymáhání pohledávek vymáhaných v exekucích 

do výše 1.500 Kč, jako marné exekuce v souladu s legislativou, z důvodu 

nenavyšování nákladů na vymáhání marných nedobytných pohledávek.   

 

 

 
 


